CONSELHO MUNICIPAL DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL

RESOLUÇÃO CMAS 08/2022, de 22 de Abril de 2022.

   Dispõe sobre: Divulgação dos resultados das
eleições da Sociedade Civil para o

biênio 2022 – 2024.

Considerando a Resolução 05/2022 que cria a comissão organizadora do Pleito
eleitoral  para  o  biênio  2022-2024,  de  representantes  da  sociedade  civil,  a
presidente deste, no uso de suas atribuições legais, divulga;

Art. 1º   - Divulga o Resultado das eleições para sociedade civil:

(01) Organização que atua em Defesa dos Direitos da Criança e do Adolescente

Nome Votos Situação

Rozenaide Ribeiro Gomes da Silveira | Associação Reduca 5 Eleita  titular

(02) Representante dos usuários ou Organização de usuários da Assistência Social

Nome Votos Situação

Nancy Gomes da Silva Santos 19 Eleita titular

Beatriz de Jesus Nascimento 15 Eleita titular

Andreza de Souza Miranda Borges 4 Eleita  suplente

Kamila de Melo Braga 2 Eleita  suplente

Gisela Pereira do Nascimento 1 (não eleita)

(01) Representante da categoria dos Trabalhadores do SUAS

Nome Votos Situação

Andrea Cardoso da Silva 16 Eleita titular

Vanusa Maria da Silva 12 Eleita suplente

 Rogério Santos Medeiros 9 (não eleita)

(02) Organização sem fins lucrativos que atua em áreas da assistência social

Nome Votos Situação

 Janaína Rita Alves | Gest'Ação IBIS 31 Eleita titular

 Elisângela Moreira dos Santos | APAE 19 Eleita titular

Conselho Municipal de Assistência Social
Lei Federal 8069/1990  Lei Municipal 802/1995

CNPJ: 15.001.561/0001-82
Rua Saul Cardoso, 150 – Jardim Jabuticabeiras – Franco da Rocha/SP – CEP: 07804-200

cmas@francodarocha.sp.gov.br   *** (11) 4800-7493/7494

mailto:cmas@francodarocha.sp.gov.br

 CONSELHO MUNICIPAL DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL

 Tania Vitor de Lima | ACAFRO 7 (não eleita)

 Carla Baker | Associação PLURALIS 2 (não eleita)

Art. 2º – Esta Resolução entra em vigor na presente data.

Rozenaide Ribeiro Gomes da Silveira
Presidente CMAS

Conselho Municipal de Assistência Social
Lei Federal 8069/1990  Lei Municipal 802/1995

CNPJ: 15.001.561/0001-82
Rua Saul Cardoso, 150 – Jardim Jabuticabeiras – Franco da Rocha/SP – CEP: 07804-200

cmas@francodarocha.sp.gov.br   *** (11) 4800-7493/7494

mailto:cmas@francodarocha.sp.gov.br